
RK-29-2023-14

počet stran: 2
počet příloh: 1

Nová přístupová smlouva k výměnné síti eMeDocS

pro: jednání rady kraje č. 29/2023 dne 3. 10. 2023
zpracoval: K. Jiráková
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Poskytovatelé zdravotních služeb (viz https://www.emedocs.cz/zarizeni)
Předmět: Nová varianta přístupové smlouvy k výměnné síti eMeDocS provozované Krajem
Vysočina umožňující vztah na dobu určitou.
Realizace: Schválení vzoru smlouvy, která bude uzavírána se stávajícími i budoucími účastníky
výměnné sítě, kteří budou vyžadovat režim na dobu určitou.
Kvantifikace: Příjem kraje na krytí nákladů 19 300 Kč včetně DPH na jeden subjekt ročně.
Důvod: Zpoplatnění účasti za účelem neziskového pokrytí nákladů provozu výměnné sítě, úprava
zpracování citlivých osobních údajů.

Popis problému:

Výměnná síť eMeDocS je provozována Krajem Vysočina slouží od roku 2011 pro bezpečnou
a důvěryhodnou výměnu zdravotnické dokumentace mezi zdravotnickými zařízeními v rámci
zdravotnického systému České republiky. Jde o jeden z nejrozsáhlejších systémů předávání
zdravotnické dokumentace v ČR s více než 300tis transakcemi měsíčně.  
 
Usnesením Rady Kraje Vysočina 0931/17/2023/RK byl schválen text Smlouvy o přístupu ke
komunikační infrastruktuře eMeDocS, kterou aktuálně podepisují jednotlivé zapojené subjekty.
 
Nemocnice Královehradeckého kraje společně se ZZS a FN Hradec Králové projevily zájem o
vstup do infrastruktury eMeDocS. Součástí radou schválené smlouvy je závazek Kraje Vysočina
jako provozovatele sítě vyhotovit analýzu dopadu na ochranu osobních údajů (DPIA).
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. považuje závazek vyhotovení DPIA, který není
časově ohraničený za problematický a navrhují úpravu smlouvy ve smyslu zavedení možnosti
podpisu na dobu určitou.
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor informatiky navrhuje, aby rada kraje schválila variantní vzor Smlouvy o přístupu k výměnné
síti eMeDocS obsažené v materiálu v příloze č. 1 a aby svěřila radnímu kraje pro informatiku a
komunikační technologie rozhodování uzavírat Smlouvy o přístupu k výměnné síti eMeDocS dle
vzorové smlouvy dle materiálu.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/ukoly/RK/odepisovani?qTermin=RK-17-2023&qOdbor=OI-#ukol-15218


schvaluje
text vzorové Smlouvy o přístupu k výměnné síti eMeDocS obsažené v materiálu RK-29-2023-14,
př. 1; 
svěřuje
radnímu kraje informatiku a komunikační technologie rozhodovat uzavírat Smlouvy o přístupu k
výměnné síti eMeDocS podle vzorové smlouvy dle materiálu RK-29-2023-14, př. 1 s jednotlivými
poskytovateli zdravotních služeb.

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 31. 12. 2023 

Související materiály: RK-17-2023-13

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2023-14pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2023-14pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-17-2023-13

